
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzuziane
“GARIBALDI’’

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 2 45 del
“ 7 D… 2021

Oggetto: Indizione awisi pubblici di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi incarichi a
tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, riguardanti diverse figure professionnli
perla realizzazione del progetto PSN anno 2017 — linea progettuale 6.13 — Reti Oncologiche, dal titolo:
“Diagnosi ecograficadelle neoplasie ovariche.Diagnosi precoce e sorveglianzaoncologica".

Proposta n. 5 ? del 9} ;] 2 Zac ci..

STRUTTURA PROPONENTE
(DIREZIONEAMMDIISTRATIVA- UFFICIOPOLITICHEDEL PERSONALE E RELAZIONISINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento
Coll. Amministrativo Prof. le Il Dirigente Amministrativo
(Dott.ssa Gaia L.A. Garofalo) (Dott. Daniele Sorelli)

£,Éì Q02.Àréglzice Zà£SQn’

RegistrazioneContabile

BudgetAnno:ZOZZ-2OZ3 - Con1020204010231- Importo 240.000,00 - Aut. “@

Budget Anno Conto Importo fi Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

;(don. Giovan . Lua! nreUa)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreta del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con rasjsm… del Segretario,__— ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Mafia Antonietta Ll Calzi



[] Direttore Amministrativo

Visti:

- il D.D.G. n. 364/2020 con il quale il Dipartimento Pianificazione Strategica dell‘Assessorato
della Salute della Regione Siciliana ha disposto l’assegnazione alle Aziende sanitarie
Provinciali, alle Aziende Ospedaliere e Policlinici Universitari, nonché alle strutture a diretta
Gestione della Regione del 100% delle somme per la realizzazione dei Progetti Obiettivo di
Piano SanitarioNazionale anno 2017 relative alle Linee Progettuali l — “Attività di Assistenza
Primaria", 5 7 “Gestione della Cronicità” e 6 — “Reti Oncologiche“ ;

» la deliberazione n. 486 del 29/05/2020 con la quale si è preso atto del suddetto decreto ed e
stato disposto l’avvio delle attività progettuali ammesse al finanziamento;

preso atto che, tra i progetti ammessi al finanziamento di cui al citato D.D.G. n. 364/2020 rientra
anche il progetto obiettivo di PSN anno 2017 - linea progettuale 6.13 - Reti Oncologiche - dal titolo:
“Diagnosi ecografica delle neoplasie ovariche. Diagnosi precoce e sorveglianza oncologica”;

vista la nota prot. PSNÎRU n. 39 del 23/11/2021, validata dalla Direzione Strategica Aziendale,
nonché dal Coordinatore Aziendale dei PSN, con la quale il Responsabile del Progetto Prof. Giuseppe
Ettore ha richiesto l’attivazione di selezioni pubbliche per il reclutamento di diverse figure
professionali per la realizzazione del progetto in argomento indicando, per ciascuna risorsa umana. il
numero necessario, l’importo annuo da corrispondere, nonché i requisiti generali e specifici da
possedere per l’ammissione alla selezione;

visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15
octies del d.lgs. n, 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

ritenuto pertanto potersi indire avvisi pubblici, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92. riguardanti le figure professionali
sotto elencate, per la realizzazione del Progetto di PSN anno 2017 - linea progettuale 6,13 - Reti
Oncologiche, dal titolo: “Diagnosi ecografica delle neoplasie ovariche, Diagnosi precoce e
sorveglianza oncologica”, per la durata di un anno (eventualmente rinnovabile un ulteriore anno), per
ciascun incarico e con i compensi lordi di seguito indicati:

il. 1 Medico specialista in Ginecologia ed Ostetricia (importo € 40.000,00);
n. 1 Psicologo (importo € 30.000,00):
11. 1 Informatica (importo € 30,000,00);
n. 1 Addetto di segreteria (importo € 20.000,00)V

V
V
V

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Indire avvisi pubblici. per titoli e colloquio. per il conferimento di incarichi a tempo determinato, ai
sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 50292, riguardanti le figure professionali sotto elencate, per la
realizzazione del Progetto di PSN anno 2017 - linea progettuale 6.13 - Reti Oncologiche, dal titolo:
"Diagnosi ecografica delle neoplasie ovariche, Diagnosi precoce e sorveglianza oncologica,”, per la
durata di un anno (rinnovabile per un ulteriore anno), per ciascun incarico, e con i compensi lordi di
seguito indicati:



n. ! Medico specialista in Ginecologia ed Ostetricia (importo € 40.000,00);
11. ] Psicologo (importo € 30.000,00);
11. ] Informatico (importo € 30.000,00);
n. 1 Addetto di segreteria (importo € 20.000,00).

vvvv

Approvare gli uniti schemi di avvisi pubblici, facenti parte integrante della presente delibera,
disponendo che gli stessi vengano pubblicati integralmente sul sito internet aziendale www.ao-
garibaldi.catania.it

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni di
che trattasi al quindicesimo giorno successivo allapubblicazione dei relativi awisi nell’Albo pretorio
un line dell'Azienda.

Precisare che il costo degli incarichi verrà finanziato con le somme ricevute con il D.D.G. n.
364/2020 dal Dipartimento Pianificazione Strategica dell'Assessorato della Salute della Regione
Siciliana ed iscritte al conto patrimoniale 2020401023] — fondo prog. Obiettivo diagnosi ecografica
delle neoplasie ovariche. Diagnosi precoce e sorveglianza oncologica 6.13 psn 2017.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di avviare le selezioni di che
trattasi.

Allegati:
- avvisi di selezione (parti integranti)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Amministrativo e pertanto
dispone di:

Indire avvisi pubblici, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi a tempo determinato, ai
sensi dell'art. 15 actie.r del d.lgs n. 502/92, riguardanti le figure professionali sotto elencate, per la
realizzazione del Progetto di PSN anno 2017 - linea progettuale 6.13 - Reti Oncologiche, dal titolo:
“Diagnosi ecografica delle neoplasie ovariche. Diagnosi precoce e sorveglianza oncologica”, per la
durata di un anno (rinnovabile per un ulteriore anno) per ciascun incarico e con i compensi lordi di
seguito indicati;



. 1 Medien specialista in Ginecologia ed Ostetricia (importo € 40.000,00); -

. ] Psicologo (importo € 30.000,00);

. 1 Informatico (importo € 30.000,00);

. | Addetto di segreteria (importo € 20.000,00).

VVVV’

]]

I]

I]

I‘]

Approvare gli uniti schemi di avvisi pubblici, facenti parte integrante della presente delibera,
disponendo che gli stessi vengano pubblicati integralmente sul sito internet aziendale www.ao-
garibaldi.catania.it.

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni di
che trattasi al quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione dei relativi avvisi nell’albo pretorio
on line dell’Azienda.

Precisare che il costo degli incarichi verrà finanziato con le somme ricevute con il D.D.G. n.
364/2020 dal Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute della Regione
Siciliana ed iscritte al conto patrimoniale 2020401023] — fondo prog. Obiettivo diagnosi ecografica
delle neoplasie ovariche. Diagnosi precoce e sorveglianza oncologica 6.13 psn 2017.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di avviare le selezioni di che
trattasi.

ll Direttore Ammin (rativo irettore Sanitario

Il Seg lario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicale all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto ulla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 Lr, n,25/93, così cnme sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi [0 giorni dalla dala di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effetiuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

in. nota di approvazione prot. n. del

11. per decorrenza del termine

ll. FUNZIONARIO RESPONSABILE


